МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЭНГЕЛЬ-ЮРТОВСКАЯ
СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ЭНГЕЛЬ-ЮЬРТАРА №2 ЙОЛУ
ЮККЪЕРА ИШКОЛ»

366213, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Энгель-Юрт, ул.А.Кадырова,
15, тел. 8(938) 900 13 10, E-mail: alkhazur@mail.ru

П Р И К А З

15.12.2021 г. с.Энгель-Юрт № 109

«О реализации регионального проекта «Вектор роста- развитие предметных
компетенций учителей начальных классов методами информального
образования» в МБОУ «Энгель-Юртовская СШ №2»

В соответствии Положением О региональной системе оценки качества
образования, утвержденной приказом Министерства образования и науки
Чеченской Республики от 21.03.2016 года №465-п, приказом Министерства
образования и науки Чеченской Республики ГБУ ЦОКО от 16.11.2021 года
№037-ОД «о реализации регионального проекта «Вектор роста -  развитие
предметных компетенций учителей начальных классов методами
информального образования», приказом ГБУ «Центр оценки качества
образования» от 23.11.2021 года №039-ОД «Об утверждении комплекса мер в
рамках реализации проекта «Вектор роста» в Чеченской Республике»,
приказом ГБУ «Центр оценки качества образования» от 16.11.2021 года
№037 -  ОД «О реализации регионального проекта «Вектор роста -  развитие
предметных компетенций учителей начальных методами информального
образования», на основании результатов диагностики учителей начальных
классов подведомственных общеобразовательных организаций в рамках
реализации регионального проекта «Вектор роста -  развитие предметных
компетенций учителей начальных классов методами информального
образования», проведенного 29 и 30 ноября 2021 г и в целях персонификации
систем развития учителя, актуализации систем оценки качества
педагогической деятельности, развития мотивационных механизмов
педагогического роста, а также приказом УО №256 от 15.12.2021 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить положение о проекте «Вектор роста -  развитие предметных
компетенций учителей начальных классов методами информального
образования» на 2021 -2022 гг. МБОУ «Энгель-Юртовская СШ№2»

mailto:alkhazur@mail.ru

2. Назначить школьным координатором за реализацию проекта методиста
Исмаилову М.З.

3. Утвердить список учителей начальных классов-участников МБОУ
«Энгель-Юртовская СШ№2», участвующих «Вектор роста» в 2021-2022
учебном году (приложение №1).

4. Разработать план мероприятий по реализаций проекта:

4.1 назначить тьюторов для учителей -  участников проекта из числа тех, кто
успешно прошел сертификацию; (приложение №2)

4.2 составить графики проведения занятий с учителями- участниками
проекта.

5. Контроль за исполнениег^ цастоящего приказа оставляю за собой

Директор ( r ii Л [£ £ ^ У  Р.Л.Муцаев

С приказом ознакомлена л-— М.Д.Межиева 15.12.21
UCV- у- Д} • -У * * $■  /

Приложение № 1 к приказу № 109 от 15.12.2021
Результаты сертификации

№
ФИО учителя Результат диагностики

1 Абдуллаева А.М. незачет
2 Атаева Р.А. незачет
3 Абдулхаджиева З.А. зачет
4 Абдуллаева М.В. зачет
5 Гайрбекова Р.А. зачет
6 Довтаева Р.Х. зачет
7 Джанаралиева Х.Д. зачет
8 Ибрагимова М.С. зачет
9 Байсултанова Э.С. зачет
10 Ханалиева Д.А. зачет
11 Хасаева Х.О. зачет
12 Решедова М.М. зачет
13 Решедова З.Ш. зачет
14 Цехаева И.Х. зачет

Приложение № 2
к приказу № 109 от 15.12.2021

Список тьюторов для реализации индивидуального образовательного
маршрута по результатам сертификации

№ Название ОУ ФИО учителя
начальных классов,
который НЕ прошел
сертификацию

ФИО тьютора
(учитель нач.классов,
который прошел
сертификацию)

1 МБОУ «Энгель-
Юртовская СШ№2»

Абдуллаева А.М. Довтаева Р.Х.

2 МБОУ «Энгель-
Юртовская СШ№2»

Атаева Р.А. Джанаралиева Х.Д.